
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2020-008

PUBLIÉ LE 16 JANVIER 2020



Sommaire

ARS PACA
R93-2020-01-09-003 - 2020 01 09 DEC CAD PCIE B2M (2 pages) Page 4

R93-2020-01-09-004 - 2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL (3 pages) Page 7

R93-2020-01-20-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ,

directeur de la direction de l'organisation des soins de l'ARS PACA (3 pages) Page 11

R93-2020-01-13-004 - avis commission du 11 décembre 2020 (2 pages) Page 15

R93-2019-12-27-005 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-125 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DE DIGNE POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR

EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET

FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT (2 pages) Page 18

R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR ASSURER LES MISSIONS

DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET

ETABLISSEMENT (4 pages) Page 21

R93-2019-12-27-007 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-127 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DES ESCARTONS DE BRIANCON POUR ASSURER LES

MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT (2 pages) Page 26

R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR ASSURER LES MISSIONS DE

SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET

ETABLISSEMENT (4 pages) Page 29

R93-2019-12-27-009 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-129 DESIGNANT

l’ASSISTANCE PUBLIQUE DES HÔPITAUX DE MARSEILLE (AP-HM) POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN

PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE

CET ETABLISSEMENT (2 pages) Page 34

R93-2019-12-27-010 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-130 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER EDOUARD TOULOUSE POUR ASSURER LES MISSIONS

DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET

ETABLISSEMENT (2 pages) Page 37

R93-2019-12-27-011 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR

EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET

FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT (3 pages) Page 40

2



R93-2019-12-27-012 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR ASSURER LES MISSIONS DE

SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET

ETABLISSEMENT (3 pages) Page 44

R93-2019-12-27-013 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-133 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES POUR ASSURER LES MISSIONS DE

SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DU CH DE CET

ETABLISSEMENT (2 pages) Page 48

R93-2019-12-27-014 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-134 DESIGNANT LE

CENTRE HOSPITALIER D’ARLES POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR

EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET

FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT (2 pages) Page 51

R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE

REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL PHARMACIE DU SOLEIL DANS

LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). (4 pages) Page 54

R93-2020-01-15-002 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE

TRANSFERT N°83#000689 A LA SELARL PIC PHARMACIE DU CENTRE DANS LA

COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) (3 pages) Page 59

R93-2020-01-10-004 - RAA DU 14012020 (1 page) Page 63

R93-2020-01-09-005 - refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225 (3 pages) Page 65

DIRECCTE-PACA
R93-2020-01-15-001 - 2020-01-15 Décision portant organisation de l'intérim des RUC

04-05 (2 pages) Page 69

R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 (4 pages) Page 72

DRAC PACA
R93-2020-01-03-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des

vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à SALERNES (Var) (2 pages) Page 77

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2020-01-14-001 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier 2020 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

(CPAM) des Hautes-Alpes (2 pages) Page 80

Rectorat de l'académie de Nice
R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature

des décisions administratives (5 pages) Page 83

R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de

signature des actes de gestion financière (6 pages) Page 89

3



ARS PACA

R93-2020-01-09-003

2020 01 09 DEC CAD PCIE B2M

Décision portant caducité de la licence N° 13#000228 à la PHARMACIE B2M dans la commune

de MARSEILLE (13015).

ARS PACA - R93-2020-01-09-003 - 2020 01 09 DEC CAD PCIE B2M 4



ARS PACA - R93-2020-01-09-003 - 2020 01 09 DEC CAD PCIE B2M 5



ARS PACA - R93-2020-01-09-003 - 2020 01 09 DEC CAD PCIE B2M 6



ARS PACA

R93-2020-01-09-004

2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL

Décision portant attribution de la licence de transfert N° 13#001138 à l'EURL PHARMACIE

CORNUEL à CHATEAUNEUF-LES-MARTIGUES (13220).

ARS PACA - R93-2020-01-09-004 - 2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL 7



ARS PACA - R93-2020-01-09-004 - 2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL 8



ARS PACA - R93-2020-01-09-004 - 2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL 9



ARS PACA - R93-2020-01-09-004 - 2020 01 09 DEC TRANSF PCIE CORNUEL 10



ARS PACA

R93-2020-01-20-001

Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony

VALDEZ, directeur de la direction de l'organisation des

soins de l'ARS PACA
Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ, directeur de la direction de

l'organisation des soins de l'ARS PACA

ARS PACA - R93-2020-01-20-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ, directeur de la direction de l'organisation des soins de
l'ARS PACA 11



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél : 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr 

 

 

 

 
Marseille, le 20 janvier 2020   
 

SJ-0120-0365 -D  

 
ARRETE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

  
Le directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 
  
 

Vu le code de santé publique et notamment l’article L.1432-2 ;  
 
Vu le code de la l’action sociale et des familles ;  
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code du travail ;  
 
Vu le code de la défense ;  
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de l’environnement ; 
 
Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité 
de directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur à compter du 15 
janvier 2019 ; 
 
Vu l’arrêté du 15 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Ahmed EL-BAHRI, en 
qualité de directeur de la direction de l’organisation des soins ; 
 
 

ARRETE 
 
Article 1

er 
: 

 
L’arrêté du 15 janvier 2019, publié au recueil des actes administratifs de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur, est abrogé et remplacé par le présent arrêté. 
 
 
Article 2 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe DE MESTER, directeur général de 
l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, délégation de signature est donnée à 
Monsieur Anthony VALDEZ, directeur de la direction de l’organisation des soins de l’Agence régionale 
de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, au titre des missions relatives au : 
 
- département de l’Offre Hospitalière 
- département de la Biologie et de la Pharmacie 
- département des Soins Psychiatriques sans consentement 

 
 
 

ARS PACA - R93-2020-01-20-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ, directeur de la direction de l'organisation des soins de
l'ARS PACA 12



 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél : 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr 

 

 

2 
 

Cette délégation comprend l’ensemble des  actes et décisions au titre des missions relatives à l’offre 
hospitalière de l’Agence, à effet de signer tous les actes et décisions, y compris ceux qui engagent 
financièrement l’Agence, relevant de ses compétences à l’exception des actes suivants : 
 
 
a) Décisions en matière d’offre de soins : 

 
- arrêtant le schéma régional d’organisation des soins ; 
- autorisant la création, la conversion, le regroupement, des activités de soins et des équipements, 

matériels lourds ; 
- confirmant les autorisations d’activités de soins et d’équipements matériels lourds ou prononçant 

leur caducité ; 
- de suspension et de retrait d’autorisation prises en application des articles L. 6122-13 et L. 5126-

10 du code de la santé publique ; 
- décidant la fermeture totale ou partielle des établissements de santé ; 
- à défaut d’adoption par l’établissement public de santé d’un plan de redressement adapté, la 

saisine de la chambre régionale des comptes, en application de l’article L.6143-3 du code de la 
santé publique ; 

- la décision de placement de l’établissement public de santé sous administration provisoire en 
application de l’article L. 6143-3-1 du code de la santé publique ; 

- l’approbation des conventions relatives aux coopérations entre établissements de santé. 
- de suspension des médecins, chirurgiens-dentistes ou sages-femmes. 
- autorisant l’ouverture, le regroupement, le transfert et la suppression d’officine ; 
- décision de suspension ou de retrait d’autorisation d’officine en application de l’article L.5124-3 du 

code de la santé publique ; 
- décision de fermeture provisoire d’officine en application de l’article L.5424-19 du code de la santé 

publique ; 
- constatant la cessation définitive d’activité et la caducité des autorisations d’officine ; 
- d’autorisation ou de retrait d’autorisation ou d’opposition en matière de biologie médicale ; 
 
 
b) Décisions qui engagent financièrement l’agence sur des crédits de fonctionnement.  
 
 
c) Décisions en matière précontentieuse et contentieuse : 

 
- les requêtes et les observations en réponse ainsi que les tierces interventions devant les 

juridictions administratives et la chambre régionale des comptes ; 
- les requêtes, saisines, interventions et observations devant les juridictions de l’ordre judiciaire ; 
- les réponses aux recours gracieux dirigés contre les décisions de l'ARS. 

 
La présente délégation inclut la signature des contrats de prestations de service d’un montant égal ou 
inférieur à 40 000 €. 
 
 
Article 3 :  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Anthony VALDEZ, délégation est conférée, dans la 
limite de leurs compétences et attributions respectives, aux agents ci-après comme suit : 
 
 

Nom des cadres et qualité 
 

Matières et domaines concernés 

  
Madame Urielle DESALBRES,  
directrice adjointe  
 

Offre hospitalière 
Biologie et Pharmacie 
Soins Psychiatriques sans consentement 
 

 
 

ARS PACA - R93-2020-01-20-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ, directeur de la direction de l'organisation des soins de
l'ARS PACA 13



 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél : 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr 

 

 

3 
 
Monsieur Laurent PEILLARD, responsable du 
département « Biologie et Pharmacie » 
 
Madame Stéphanie BASSO, adjointe au 
responsable du département « Biologie et 
Pharmacie » 
 
 

 
En matière de qualité et sécurité des activités 
pharmaceutiques et de biologie dans les 
domaines suivants : 
- la gestion courante des dossiers de 

pharmacies d’usage intérieur et de 
laboratoires de biologie médicale 

- les avis sur les sous-traitances et activités 
optionnelles hospitalières 
 

Madame Magali NOHARET, responsable du 
département de l’«Offre hospitalière » 
 
Monsieur Olivier PANZA, responsable du service 
« Régulation financière et budgétaire » 
 
Madame Geneviève VEDRINES, responsable du 
service « Pilotage médico économique des 
établissements de santé » 
 
Madame Aleth GERMAIN, responsable du 
service « Autorisations, coopération et 
contractualisation » 
 

 
Offre hospitalière  
 

 
Régulation financière et budgétaire  
 

 
Pilotage médico économique des établissements 
de santé  

 
Autorisations, coopération et contractualisation  

Monsieur Jérôme ROUSSET, responsable du 
département « Soins psychiatriques sans 
consentement » 
 
Madame Laurence CLEMENT, adjointe au 
responsable du département 
 
Madame Carole BLANVILLAIN, adjointe au 
responsable du département 
 
Monsieur Alexandre RAIMOND, secrétaire 
administratif 
 

 
 
 
 
 
Soins psychiatriques sans consentement  
  
 

 
Article 4 :  
 
Monsieur Philippe DE MESTER, directeur général, Monsieur Anthony VALDEZ, directeur de la 
direction de l’organisation des soins et Madame Urielle DESALBRES, directrice adjointe de la 
direction de l’organisation des soins sont chargés de l'exécution du présent arrêté.  
 
Article 5 : 
 
Le présent arrêté prendra effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
Il peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction administrative territorialement 
compétente dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 
 
 
 Le directeur général de 
 l’agence régionale de santé 
 
 Signé 
 
 Philippe DE MESTER 

   
    

ARS PACA - R93-2020-01-20-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Anthony VALDEZ, directeur de la direction de l'organisation des soins de
l'ARS PACA 14



ARS PACA

R93-2020-01-13-004

avis commission du 11 décembre 2020

ARS PACA - R93-2020-01-13-004 - avis commission du 11 décembre 2020 15



ARS PACA - R93-2020-01-13-004 - avis commission du 11 décembre 2020 16



ARS PACA - R93-2020-01-13-004 - avis commission du 11 décembre 2020 17



ARS PACA

R93-2019-12-27-005

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-125 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DE DIGNE POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-005 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-125 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE DIGNE POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

18



ARS PACA - R93-2019-12-27-005 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-125 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE DIGNE POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

19



ARS PACA - R93-2019-12-27-005 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-125 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE DIGNE POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

20



ARS PACA

R93-2019-12-27-006

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE

POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

21



ARS PACA - R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

22



ARS PACA - R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

23



ARS PACA - R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

24



ARS PACA - R93-2019-12-27-006 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-126 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE BUECH-DURANCE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

25



ARS PACA

R93-2019-12-27-007

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-127 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DES ESCARTONS DE

BRIANCON POUR ASSURER LES MISSIONS DE

SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET FIXANT

LA ZONE D’INTERVENTION DE CET

ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-007 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-127 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DES ESCARTONS DE
BRIANCON POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET
ETABLISSEMENT

26



ARS PACA - R93-2019-12-27-007 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-127 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DES ESCARTONS DE
BRIANCON POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET
ETABLISSEMENT

27



ARS PACA - R93-2019-12-27-007 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-127 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DES ESCARTONS DE
BRIANCON POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET
ETABLISSEMENT

28



ARS PACA

R93-2019-12-27-008

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

29



ARS PACA - R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

30



ARS PACA - R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

31



ARS PACA - R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

32



ARS PACA - R93-2019-12-27-008 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-128 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTFAVET POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

33



ARS PACA

R93-2019-12-27-009

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-129 DESIGNANT

l’ASSISTANCE PUBLIQUE DES HÔPITAUX DE

MARSEILLE (AP-HM) POUR ASSURER LES

MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE

GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-009 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-129 DESIGNANT l’ASSISTANCE PUBLIQUE DES HÔPITAUX DE
MARSEILLE (AP-HM) POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE
ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

34



ARS PACA - R93-2019-12-27-009 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-129 DESIGNANT l’ASSISTANCE PUBLIQUE DES HÔPITAUX DE
MARSEILLE (AP-HM) POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE
ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

35



ARS PACA - R93-2019-12-27-009 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-129 DESIGNANT l’ASSISTANCE PUBLIQUE DES HÔPITAUX DE
MARSEILLE (AP-HM) POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE
ET FIXANT LA ZONE D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

36



ARS PACA

R93-2019-12-27-010

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-130 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER EDOUARD TOULOUSE

POUR ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-010 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-130 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER EDOUARD TOULOUSE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

37



ARS PACA - R93-2019-12-27-010 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-130 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER EDOUARD TOULOUSE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

38



ARS PACA - R93-2019-12-27-010 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-130 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER EDOUARD TOULOUSE POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

39



ARS PACA

R93-2019-12-27-011

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-011 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

40



ARS PACA - R93-2019-12-27-011 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

41



ARS PACA - R93-2019-12-27-011 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

42



ARS PACA - R93-2019-12-27-011 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-131 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER VALVERT POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

43



ARS PACA

R93-2019-12-27-012

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-012 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

44



ARS PACA - R93-2019-12-27-012 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

45



ARS PACA - R93-2019-12-27-012 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

46



ARS PACA - R93-2019-12-27-012 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-132 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MONTPERRIN POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

47



ARS PACA

R93-2019-12-27-013

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-133 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DU CH DE CET

ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-013 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-133 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DU CH DE CET ETABLISSEMENT

48



ARS PACA - R93-2019-12-27-013 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-133 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DU CH DE CET ETABLISSEMENT

49



ARS PACA - R93-2019-12-27-013 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-133 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES POUR
ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DU CH DE CET ETABLISSEMENT

50



ARS PACA

R93-2019-12-27-014

DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-134 DESIGNANT

LE CENTRE HOSPITALIER D’ARLES POUR

ASSURER LES MISSIONS DE SECTEUR EN

PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE

INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE

D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

ARS PACA - R93-2019-12-27-014 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-134 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER D’ARLES POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

51



ARS PACA - R93-2019-12-27-014 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-134 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER D’ARLES POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

52



ARS PACA - R93-2019-12-27-014 - DECISION N°2019 DECPSYSECT-12-134 DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER D’ARLES POUR ASSURER
LES MISSIONS DE SECTEUR EN PSYCHIATRIE GENERALE ET EN PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE ET FIXANT LA ZONE
D’INTERVENTION DE CET ETABLISSEMENT

53



ARS PACA

R93-2020-01-15-003

DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA

LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA

SELARL PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA

COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE

BAUME (83470).

ARS PACA - R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 54



;.:tr.dsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Direction de l'Organisation des Soins 
Département Pharmacie Biologie 

Réf: DOS-1119-14288-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N° 83#000690 A LA SELARL 
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470) 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5125-3 et suivants et R.5125-1 et 
suivants ; 

VU l'ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l'adaptation des conditions de création, 
transfert, regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

VU le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU le décret n° 2018-1328 du 28 décembre 2018 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'autre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de 
La Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et 
Miquelon; 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L.5125-3, 1 ° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de 
caractériser un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 

VU l'arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

VU l'arrêté préfectoral du département du Var du 06 décembre 1991 attribuant la licence n° 514 pour 
la création de l'officine de pharmacie située 5 avenue du Général de Gaulle à SAINT MAXIMIN LA 
SAINTE BAUME (83470); 

VU l'arrêté préfectoral du département du Var du 14 janvier 1943 attribuant la licence n° 152 pour la 
création de l'officine de pharmacie située 16 Place Malherbe à SAINT MAXIMIN LA SAINTE 
BAUME (83470); 

VU la demande enregistrée le 30 août 2019, présentée par : 

la SELARL PHARMACIE DU SOLEIL, exploitée par Madame Jennifer FRANGES, pharmacien 
titulaire de l'officine de pharmacie sise 5 avenue du Général de Gaulle à SAINT MAXIMIN LA 
SAINTE BAUME (83470); 

la SELARL PHARMACIE DE LA POSTE, exploitée par Madame Evelyne STEFAN, pharmacien 
titulaire de l'officine de pharmacie sise 16 Place Malherbe à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME 
(83470); 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/4 

ARS PACA - R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 55



En vue d'obtenir l'autorisation de regroupement des SELARL PHARMACIE DU SOLEIL et 
PHARMACIE DE LA POSTE sises à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470), dans un nouveau 
local situé Chemin de Prugnon à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470); 

VU la saisine en date du 30 août 2019 du Conseil Régional de l'Ordre des Pharmaciens, du Syndicat 
des pharmaciens du Var et de l'Union Syndicale des Pharmaciens d'Officines ; 

VU l'avis en date du 19 septembre 2019 du Conseil Régional de !'Ordre des Pharmaciens ; 

VU l'avis en date du 16 octobre 2019 du Syndicat des pharmaciens du Var ; 

Considérant que l'Union des Syndicats de Pharmaciens d'Officines n'a pas rendu son avis dans les 
délais impartis et n'a pas respecté les conditions posées par les articles L.5125-6-1 et L.5125-18 du 
code de la santé publique, celui-ci, est réputé être rendu ; 

Considérant que la population municipale de SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME s'élève à 16 388 
habitants pour 5 officines, soit une officine pour 3 278 habitants ; 

Considérant que le regroupement sollicité s'effectue au sein du même quartier Centre-Ville de la 
commune à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470), délimité conformément à l'article L.5125-3-1 
du code de la santé publique, au nord par la A8, à l'est par la D28/Chemin Croix Rouge, au sud par la 
voie de chemin de fer et à l'ouest par la voie de chemin de fer/Chemin des 
Fontaines/DN7/D560/ruisseau des Fontaines ; 

Considérant que les pharmacies du SOLEIL et de LA POSTE sont des officines du même quartier, 
situées à 50 mètres l'une de l'autre; dont le regroupement aura lieu dans un nouveau local situé dans le 
même quartier, distant de 1,2 km de la pharmacie du SOLEIL et de 1, 1 km de la pharmacie de LA 
POSTE; 

Considérant que les populations desservies par la PHARMACIE DU SOLEIL et la PHARMACIE DE LA 
POSTE pourront continuer de s'approvisionner au sein du nouveau local demandé et qu'il n'aura pas 
pour effet de compromettre l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 
résidente; 

Considérant que le local demandé permettra d'offrir à la population un service pharmaceutique plus 
accessible ; par sa visibilité, par des aménagements piétonniers, des stationnements ; 

Considérant qu'il ressort du Procès-verbal de la Commission Communale d'Accessibilité - ERP de la 
Mairie de SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME et du Procès-verbal de la Commission de Sécurité 
joints à la demande, que les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité 
mentionnées à l'article L.111-7-3 du code de la construction et de l'habitation ; 

Considérant que l'avis émis le 18 novembre 2019 par le pharmacien inspecteur de santé publique de 
!'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur conclut que les locaux de la nouvelle officine 
remplissent les conditions minimales d'installation prévues aux articles R.5125-8, R.5125-9 et 2° de 
l'article L.5125-3-2 du code de la santé publique ; permettent la réalisation des missions prévues à 
l'article L.5125-1-1 A du présent code et qu'ils garantissent un accès permanent du public en vue 
d'assurer un service de garde et d'urgence ; 

Considérant que ce regroupement demandé remplit donc les conditions prévues aux articles L.5125-3, 
L.5125-3-2 et L.5125-3-3 du code de la santé publique ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/4 

ARS PACA - R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 56



DECIDE 

Article 1 : 

L'arrêté préfectoral du département du Var du 06 décembre 1991 accordant la licence n° 514 pour la 
création de l'officine de pharmacie située 5 avenue du Général de Gaulle à SAINT MAXIM IN LA 
SAINTE BAUME (83470) est abrogé. 

Article 2: 

L'arrêté préfectoral du département du Var du 14 janvier 1943 accordant la licence n° 152 pour la 
création de l'officine de pharmacie située 16 Place Malherbe à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME 
(83470) est abrogé. 

Article 3: 
La demande formée par : 

la SELARL PHARMACIE DU SOLEIL, exploitée par Madame Jennifer FRANGES, pharmacien 
titulaire de l'officine de pharmacie sise 5 avenue du Général de Gaulle à SAINT MAXIMIN LA 
SAINTE BAUME (83470); 

la SELARL PHARMACIE DE LA POSTE, exploitée par Madame Evelyne STEFAN, pharmacien 
titulaire de l'officine de pharmacie sise 16 Place Malherbe à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME 
(83470); 

En vue d'obtenir l'autorisation de regroupement des SELARL PHARMACIE DU SOLEIL à SAINT 
MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470) et de la SELARL PHARMACIE DE LA POSTE à SAINT 
MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470), dans un nouveau local situé Chemin de Prugnon à SAINT 
MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470) est accordée. 

Article 4: 

La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n°83#000690 Elle est octroyée à l'officine sise 
Chemin de Prugnon à SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 5: 

La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de 
la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 

L'officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l'issue d'un délai de deux ans qui 
court à partir du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force 
majeure. 

Article 6: 

Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée aux services 
compétents de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil régional de 
l'Ordre des pharmaciens. 

Article 7: 

La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur 
général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire ou par ses 
héritiers. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www. paca .ars. sanie. fr/ Page 3/4 

ARS PACA - R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 57



Article 8: 

Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l'intéressé 
et de sa publication pour les tiers. 

Article 9: 
Conformément aux dispositions de l'article L.5125-5 du code de la santé publique, le nombre de 
licences concernées par le regroupement demeure pris en compte pour l'application des dispositions 
prévues à l'article L.5125-4 dans la commune de SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 
A l'issue d'un délai de douze ans à compter de la délivrance de l'autorisation de regroupement, le 
directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur pourra mettre fin à cette 
prise compte et autoriser l'ouverture d'une nouvelle officine si les besoins en médicaments de la 
population ne sont plus satisfaits de manière optimale. 

Article 10: 
Le directeur de l'organisation des soins de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, est 
chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 15 JAN. 2020 

Philippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
https://www. paca .ars .sante. fr/ Page 4/4 

ARS PACA - R93-2020-01-15-003 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE REGROUPEMENT N°83#000690 A LA SELARL
PHARMACIE DU SOLEIL DANS LA COMMUNE DE SAINT MAXIMIN LA SAINTE BAUME (83470). 58



ARS PACA

R93-2020-01-15-002

DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA

LICENCE DE TRANSFERT N°83#000689 A LA

SELARL PIC PHARMACIE DU CENTRE DANS LA

COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480)

ARS PACA - R93-2020-01-15-002 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N°83#000689 A LA SELARL PIC
PHARMACIE DU CENTRE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 59



aRêrdsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Direction de l'organisation des soins 
Département pharmacie el biologie 

Réf : DOS-11119-13787-D 

DECISION 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N° 83#000689 A LA SELARL PIC 

PHARMACIE DU CENTRE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 

Le directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et 
suivants ; 

VU le décret du 19 décembre 2018 du ministère des solidarités et de la santé portant nomination de 
Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de directeur général de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU le décret n° 2018-1328 du 28 décembre 2018 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'autre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de 
La Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et 
Miquelon; 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L. 5125-3, 1 ° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de 
caractériser un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 

VU l'arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

VU l'arrêté préfectoral du département du Var du 5 juin 2008 enregistrant la licence n° 83#000624 pour 
la création de l'officine de pharmacie située 153 rue Victor Hugo à PUGET SUR ARGENS 
(83480) ; 

VU la demande enregistrée le 22 août 2019, présentée par la SELARL PIC PHARMACIE DU 
CENTRE, exploitée par Monsieur Bruno PIC, pharmacien titulaire de l'officine de pharmacie sise 
153 rue Victor Hugo à PUGET SUR ARGENS (83480) en vue d'obtenir l'autorisation de transfert 
dans un nouveau local situé au 148 Avenue St Albert, Quartier les Salles RDN7 à PUGET SUR 
ARGENS (83480) ; 

VU la saisine en date du 22 août 2019 du Conseil Régional de l'Ordre des Pharmaciens, des 
Syndicats des Pharmaciens du Var et de l'Union Syndicale des Pharmaciens d'Officines; 

VU l'avis en date du 19 septembre 2019 du Conseil Régional de l'Ordre des Pharmaciens; 

VU l'avis en date du 16 octobre 2019 du Syndicat des Pharmaciens du Var ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

ARS PACA - R93-2020-01-15-002 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N°83#000689 A LA SELARL PIC
PHARMACIE DU CENTRE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 60



Considérant que l'avis rendu par l'Union Syndicale des Pharmaciens d'Officines ne respecte pas les 
conditions posées par les articles L5125-6-1 et L5125-18 du code de la santé publique, celui-ci est 
réputé non rendu ; 

Considérant que la population municipale de PUGET SUR ARGENS s'élève à 7 839 habitants pour 
deux officines, soit une officine pour 3 919 habitants ; 

Considérant que le transfert sollicité s'effectue au sein du même quartier central de la commune de 
PUGET SUR ARGENS, délimité conformément à l'article L.5125-3-1 du code de la santé publique, à 
l'Ouest par la rivière du Gabron, au Nord par l'autoroute La Provençale AB, à l'Est par la zone boisée 
des Vernèdes, et au Sud par la voie ferrée ; 

Considérant que la SELARL PIC PHARMACIE DU CENTRE est une des officines situées dans le 
quartier central de la commune de PUGET SUR ARGENS et dont l'autre officine la plus proche se situe 
à 650 mètres ; 

Considérant que le transfert demandé est un transfert intra-quartier distant de deux kilomètres, et qu'il 
n'aura pas pour effet de compromettre l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la 
population résidente qui pourra continuer de s'approvisionner auprès des mêmes officines ; 

Considérant que comparé à l'emplacement d'origine, l'accès à la nouvelle officine sera plus aisé par sa 
visibilité, par des aménagements piétonniers, des stationnements et des dessertes par les transports en 
commun et les deux points d'accès par l'autoroute AB ; 

Considérant qu'il ressort de l'arrêté n° JFM/JE/URB/0001/01/19 du 17 janvier 2019 de la Mairie de 
Puget-sur-Argens et la déclaration sur l'honneur du 31 juillet 2019 de Monsieur Bruno PIC attestant la 
conformité du local aux exigences d'accessibilité des ERP joints à la demande, que les locaux de la 
nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à l'article L. 111-7-3 du code de 
la construction et de l'habitation ; 

Considérant l'avis émis le 14 novembre 2019 par le pharmacien inspecteur de santé publique de 
l'Agence régionale de santé PACA concluant que les locaux de la nouvelle officine remplissent les 
conditions minimales d'installation prévues les articles R.5125-8, R.5125-9 ; permettent la réalisation 
des missions prévues à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et qu'ils garantissent un accès 
permanent du public en vue d'assurer un service de garde et d'urgence ; 

Considérant que ce transfert remplit les conditions prévues aux articles L. 5125-3 1°, L.5125-3-2 et L. 
5125-3-3 du code de la santé publique ; 

DECIDE 

Article 1 : 

L'arrêté préfectoral du Var du 5 juin 2008 accordant la licence n° 83#000624 pour la création de 
l'officine de pharmacie située 153 rue Victor Hugo à PUGET SUR ARGENS (83480) est abrogé. 

Article 2: 

La demande formée par la SELARL PIC PHARMACIE DU CENTRE, exploitée par Monsieur Bruno PIC, 
pharmacien titulaire de l'officine de pharmacie sise 153 rue Victor Hugo à PUGET SUR ARGENS 
(83480) en vue d'obtenir l'autorisation de transfert dans un nouveau local situé au 148 Avenue St Albert 
Quartier les Salles RDN7 à PUGET SUR ARGENS (83480) est accordée. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 

ARS PACA - R93-2020-01-15-002 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N°83#000689 A LA SELARL PIC
PHARMACIE DU CENTRE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 61



Article 3: 

La licence de transfert accordée est enregistrée sous le n° 83#000689. Elle est octroyée à l'officine sise 
au 148 Avenue St Albert - Quartier les Salles RDN? à PUGET SUR ARGENS (83480). 
Cette licence ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 

Article 4: 

La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à compter de 
la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 

L'officine doit être effectivement ouverte au public, au plus tard, à l'issue d'un délai de deux ans qui 
court à partir du jour de la notification de la présente décision, sauf prolongation en cas de force 
majeure. 

La nouvelle officine ne peut être effectivement ouverte au public qu'après la fermeture des locaux 
d'origine de l'officine transférée. 

Article 5: 

Toute modification substantielle des conditions d'installation de l'officine doit être déclarée aux services 
compétents de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et au Conseil régional de 
l'Ordre des pharmaciens. 

Article 6: 

La cessation d'activité de l'officine entraîne la caducité de la licence, qui devra être remise au directeur 
général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur par son dernier titulaire ou par ses 
héritiers. 

Article 7: 

Cette décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l'intéressé 
et de sa publication pour les tiers. 

Article 8: 

Le directeur de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est 
chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 1 5 1 ! '·' .. ,. ···-- 2020 

Philippe De Mester 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 3/3 

ARS PACA - R93-2020-01-15-002 - DÉCISION PORTANT ATTRIBUTION DE LA LICENCE DE TRANSFERT N°83#000689 A LA SELARL PIC
PHARMACIE DU CENTRE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 62



ARS PACA

R93-2020-01-10-004

RAA DU 14012020

ARS PACA - R93-2020-01-10-004 - RAA DU 14012020 63



DEPT Raison Sociale EJ titulaire
Raison sociale ET 

d'implantation
ACTIVITE MODALITE/ FORME

RENOUVELLEMENT A 

COMPTER DU 

NOTIFICATION 

RENOUVELLEMENT

13

SARL « HOSPITALISATION A 

DOMICILE 

BOUCHES DU RHONE EST » 

52, route d’Allauch 

13011 MARSEILLE 

MEDECINE HOSPITALISATION A DOMICILE 08/03/2021
08/01/2020 

13

S.A.S. Clinique VIGNOLI

114, Avenue Paul Bourret

13300 SALON DE PROVENCE

FINESS EJ : 13 000 123 3

Clinique Vignoli

114, Avenue Paul Bourret

13300 SALON DE 

PROVENCE

FINESS ET : 13 078 267 5

CHIRURGIE AMBULATOIRE 25/02/2021
09/01/2020 

13

SAS « Assistance pour le Traitement 

des Urémiques de Provence et Corse 

» (ATUP –C) 19, rue Borde 

13008 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 001 605 8

ATUP-C Marseille Borde 

08

19, rue Borde 13008 

Marseille FINESS ET : 13 

080 607 8

TRAITEMENT DE L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR EPURATION EXTRARENALE
HEMODIALYSE A DOMICILE 10/02/2021

07/01/2020 

13

SAS « Assistance pour le Traitement 

des Urémiques de Provence et Corse 

» (ATUP –C) 19, rue Borde 

13008 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 001 605 8

ATUP-C Marseille Borde 

08

19, rue Borde 13008 

Marseille FINESS ET : 13 

080 607 8

TRAITEMENT DE L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR EPURATION EXTRARENALE
DIALYSE PERITONEALE A DOMICILE 10/02/2021

07/01/2020 

13 APHM DIRECTION GENERALE APHM HOPITAL NORD
Activités interventionnelles sous imagerie médicale, 

par voie endovasculaire, en cardiologie

Actes électrophysiologiques de rythmologie 

interventionnelle, de stimulation multi sites et de 

défibrillation

Actes portant sur les autres cardiopathies de 

l'adulte

26/01/2021 10/01/2020

13 APHM DIRECTION GENERALE
APHM HOPITAL LA 

TIMONE

Activités interventionnelles sous imagerie médicale, 

par voie endovasculaire, en cardiologie

Actes électrophysiologiques de rythmologie 

interventionnelle, de stimulation multi sites et de 

défibrillation

Actes portant sur les autres cardiopathies de 

l'adulte

Actes portant sur les cardiopathies de l'enfant, y 

compris les éventuelles ré-interventions à l’âge 

adulte sur les cardiopathies congénitales 

26/01/2021 10/01/2020

ARS PACA - R93-2020-01-10-004 - RAA DU 14012020 64



ARS PACA

R93-2020-01-09-005

refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225

refus fusion biosterel bio littoral

ARS PACA - R93-2020-01-09-005 - refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225 65



ARS PACA - R93-2020-01-09-005 - refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225 66



ARS PACA - R93-2020-01-09-005 - refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225 67



ARS PACA - R93-2020-01-09-005 - refus fusion Bioesterel Bio Littoral 20200116 092225 68



DIRECCTE-PACA

R93-2020-01-15-001

2020-01-15 Décision portant organisation de l'intérim des

RUC 04-05

DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-15-001 - 2020-01-15 Décision portant organisation de l'intérim des RUC 04-05 69



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-15-001 - 2020-01-15 Décision portant organisation de l'intérim des RUC 04-05 70



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-15-001 - 2020-01-15 Décision portant organisation de l'intérim des RUC 04-05 71



DIRECCTE-PACA

R93-2020-01-13-003

arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020

DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 72



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 73



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 74



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 75



DIRECCTE-PACA - R93-2020-01-13-003 - arrêtémodificatifn°2compositionCHSCT012020 76



DRAC PACA

R93-2020-01-03-002

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques des vestiges archéologiques de la grotte de

Fontbrégoua à SALERNES (Var)

DRAC PACA - R93-2020-01-03-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à
SALERNES (Var) 77



 
 

 

 

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR 
 

 

ARRETE DU 

 

Portant inscription au titre des monuments historiques  

des vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à Salernes (Var) 

 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 

préfet du département des Bouches-du-Rhône, 

 

Vu le code du patrimoine, livre VI, titres I et II,  

Vu l’article 113 de la loi n° 2016-925 du 7 juillet 2016 modifiée relative à la liberté de la création, à l’architecture et 

au patrimoine,  

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 

services de l'État dans les départements et les régions, 

La commission régionale du patrimoine et de l’architecture entendue en sa séance du 2 juillet 2019, 

Vu les autres pièces produites et jointes au dossier, 

considérant que les vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à Salernes (Var) présentent au point de vue de 

la préhistoire et de l'archéologie un intérêt suffisant pour en rendre désirable la préservation en raison de la richesse 

exceptionnelle de ce gisement, qui restitue une occupation allant du Paléolithique final au Néolithique moyen, de 

l’abondance des mobiliers et structures en place, et de la bonne conservation générale des vestiges, 
 

ARRETE : 

 

Article 1er : Est inscrite au titre des monuments historiques la parcelle cadastrée section G n° 290, d'une contenance 

de 2500 m², située au lieu-dit Le Jonquier à SALERNES (Var), contenant les vestiges archéologiques de la grotte de 

Fontbrégoua, et appartenant à la ville de SALERNES, n° de SIREN 218 301 216. Celle-ci en est propriétaire par acte 

administratif de cession par monsieur COURTIN Jean Marie Gabriel, reçu par Madame le Maire de Salernes le 16 

octobre 2014 en l’Hôtel de Ville de Salernes, publié au 2eme bureau du Service de la publicité foncière de 

DRAGUIGNAN (Var) le 26 novembre 2014, volume 2014 P numéro 9103. 

 

Article 2 : Le présent arrêté sera notifié au maire de la commune concernée, propriétaire, et, le cas échéant, à 

l’autorité compétente en matière de plan local d’urbanisme. 

 

Article 3 : Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au fichier immobilier de la situation de l’immeuble inscrit et au recueil des actes administratifs de la préfecture 

de région. 

 

Fait à Marseille, le 3 janvier 2020 

 

 

Le préfet de région, 

 

signé 
 

Pierre DARTOUT 

 

 

DRAC PACA - R93-2020-01-03-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à
SALERNES (Var) 78



 

Emprise de l’inscription au titre des monuments historiques 

des vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à SALERNES (Var) 

parcelle cadastrée section G n° 290 

 

 

 

 
 

 

 Fait à Marseille, le 3 janvier 2020 

 

Le préfet de région 

 

signé 
 

 

Pierre DARTOUT 

DRAC PACA - R93-2020-01-03-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des vestiges archéologiques de la grotte de Fontbrégoua à
SALERNES (Var) 79



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2020-01-14-001

Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier 2020

portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des

Hautes-Alpes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2020-01-14-001 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier
2020 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 80



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier 2020 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier 2020 

portant modification de la composition du conseil de la 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du 

conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n°20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie 

des Hautes Alpes,  

Vu les arrêtés modificatifs n° 1/20RG2018/2 du 20 avril 2018 et n° 2/20RG2018/3 du 09 mai 2018 portant modification de la 

composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Hautes Alpes, 

Vu la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des employeurs, 

formulée par l'Union des entreprises de Proximité (U2P), 

 

ARRETE : 

 

Article 1
er

  

  

La composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes est modifiée comme suit : 

 

En tant que représentant des employeurs : 

   

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 

 

Suppléant   M. Pascal MARTEL, en remplacement de Mme Virginie GUALDE 

    

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 14 janvier 2020 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 

  

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2020-01-14-001 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier
2020 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 81



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier 2020 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

 

Nom Prénom

ARDALA Gisèle

BRAGA Pascale

MASCARELLI Bernard

REYNIER Joël

BOHN Nadia

KUSTER Damien

BOUYOUSFI Slimane

BOUAZDIA Yasmina

BOHN Daniel

FOURNIER Jean-Bernard

DELIA Sylvie

REYNAUD Delphine

Titulaire THERY Odile

Suppléant SOUBRA Fabrice

Titulaire LEGER Magalie

Suppléant TARTAGLIA Fabrice

ACHARD Jean-Vincent

BEUNECHE Franck

BROCHIER Eric

non désigné

DURIEUX Stéphane

non désigné

non désigné

non désigné

BERARD René-Claude

JOUBERT Marie-Christine

non désigné

non désigné

ANGLES Alain

GARCIA Jérôme

FRECHON Thierry

MARTEL Pascal

GUISEPPI Claudine

ZANEBONI Bernard

MALFATTO Jean-Christophe

VETILLART Maryvonne

Titulaire non désigné

Suppléant non désigné

Titulaire BORASCHI Marie-France

Suppléant DUROC Catherine

Titulaire DAVIN Carine

Suppléant non désigné

Titulaire non désigné

Suppléant non désigné

REINAUDO Alain

14/01/2020

Organisations désignatrices

UNAASS

UDAF/UNAF

UNAPL

Institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie :

Personnes qualifiées

Suppléant(s)

Titulaire(s)

FNMF
En tant que Représentants 

de la mutualité :

FNATH

CPME

U2P

En tant que Représentants 

des employeurs :

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

CFE - CGC

CFTC

CFDT

Suppléant(s)

Titulaire(s)

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CGT

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MEDEF

Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s)

ANNEXE - Caisse Primaire d'Assurance Maladie 

des Hautes Alpes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2020-01-14-001 - Arrêté modificatif n° 3/20RG2018/4 du 14 janvier
2020 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 82



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2020-01-08-012

Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de

signature des décisions administratives

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 83



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 84



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 85



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 86



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 87



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-012 - Arrêté n° 2020-01 du 8 janvier 2020 portant délégation de signature des décisions administratives 88



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2020-01-08-013

Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation

de signature des actes de gestion financière

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 89



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 90



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 91



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 92



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 93



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 94



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2020-01-08-013 - Arrêté n° 2020-02 du 8 janvier 2020 portant subdélégation de signature des actes de gestion financière 95


